平成 19 年９月５日

各 位

会 社 名 株式会社きちり

 （コード番号：3082 大証ヘラクレス）

本 社 所 在 地 大阪市中央区南本町二丁目 6 番 22 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 平 川 昌 紀

問 合 せ 先 取締役管理本部長 葛 原  昭

電 話 番 号 ＴＥＬ（06）6244-5678（代 表 ）

Ｕ Ｒ Ｌ h t t p : / / w w w . k i c h i r i . c o m /

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成 19 年９月５日開催の取締役会において、下記のとおり定款の一部変更の承認を

求める議案を、平成 19 年９月 26 日開催予定の当社第９期定時株主総会に付議することを決議し

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

（１）当社株式が平成 19 年７月６日付をもって、大阪証券取引所ニッポン・ニュー・マーケッ

ト「ヘラクレス」市場に上場されたことに伴い、現行定款第８条第３項及び第 15 条第１

項に実質株主の記載について追加を行うものであります。

（２）取締役の経営責任をより明確にするとともに、コーポレート・ガバナンスを一層強化す

る観点から、第 19 条において取締役の任期を２年から１年に短縮するものであります。

なお、これに伴い、任期の調整に関する同条第２項を削除するものであります。

２． 変更の内容

現行定款の一部を次の変更案のとおり改めたいと存じます。

（下線は、変更部分を示します。）

現  行  定  款 変   更   案

第２章 株   式

（株主名簿管理人）

第８条     （条文省略）

２．    （条文省略）

３．当会社の株主名簿、新株予約権原簿

および株券喪失登録簿は、株主名簿

管理人の事務取扱場所に備え置き、

株主名簿、新株予約権原簿および株

券喪失登録簿への記載または記録、

その他株式並びに新株予約権に関す

る事務は、株主名簿管理人に委託し、

当会社においては取扱わない。

第２章 株   式

（株主名簿管理人）

第８条    （条文省略）

２．   （条文省略）

３．当会社の株主名簿（実質株主名簿を

含む。以下同じ）、新株予約権原簿お

よび株券喪失登録簿は、株主名簿管

理人の事務取扱場所に備え置き、株

主名簿、新株予約権原簿および株券

喪失登録簿への記載または記録、そ

の他株式並びに新株予約権に関する

事務は、株主名簿管理人に委託し、

当会社においては取扱わない。

－1－

現  行  定  款 変   更   案

（議決権の代理行使）

第 15 条 株主は、当会社の議決権を有する他

の株主１名を代理人として、議決権

を行使することができる。

第４章 取締役および取締役会

（任期）

第 19 条 取締役の任期は、選任後２年以内に

終了する事業年度のうち最終のも

のに関する定時株主総会終結の時

までとする。

２．補欠または増員として選任された取

締役の任期は、他の在任取締役の任

期の満了する時までとする。

（議決権の代理行使）

第 15 条 株主（実質株主を含む。以下同じ）

は、当会社の議決権を有する他の株

主１名を代理人として、議決権を行

使することができる。

第４章 取締役および取締役会

（任期）

第 19 条 取締役の任期は、選任後１年以内に

終了する事業年度のうち最終のも

のに関する定時株主総会終結の時

までとする。

（削除）

３．日程

   定款変更のための株主総会開催日        平成 19 年９月 26 日（水曜日）

   定款変更の効力発生日             平成 19 年９月 26 日（水曜日）

以 上

－2－